dignum videatur : eâque spe futuræ benevolentiæ con-

junctum, ut non magis præsenti fruamur, quàm futurâ

oblectemur. Incredibilem hanc animi tui erga nos pro-

pensionem cùm diuturna experientia satìs apertè con-

firmavit, tum verò eodem sigillo nobis quasi obsignare

visus es, quo literas illas , quas omnis humanitatis ple-

nissimas à dominatione vestrâ nuper accepimus.
Dici

quidem solet epistola mutus esse nuncius. Hæc autem

tua amorem et benevolentiam non loquebatur modò, sed

personabat, hunc olebat tota, hunc spirabat, hunc totum
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præ se ferebat. Beâsti nos, insignissime heros, beâsti

nos his unis literis tuis, qui jam non magis gloriamur

Wicchamo Fundatore quàm Te studiorum nostroru pa-

trono et Mæcenate. Beâsti monia nostra et parietes,

quib tu maiorem benevolentiam, quàm alii ipsis Literis

et Musis, declarâsti. Beâsti deniq Wicchamu nostrum,

qui Te tam uberem omniū virtutū ac eruditionis messem

ipsius culturæ acceptam ferre gratiosè profiteris . Quàm

impares simus tanto amori referendo et facilè sentimus

et libenter prædicamus. Quòd si tamen tam singulare

tuu studiu gratissimâ animoru nostroru devotione ali-

quâ ex parte compensari possit, spondemus, adeoq

sanctè in nos recipimus, nunquam eos nobis defuturos,

qui et præsentem tuam gratiam debitè predicare, et

sequentem sedulò demereri studeant. Votorum deniq

nostroru per Te iam facti compotes, Deum Opt. Max.

votis obtestamur ut Te, fidissimum regis Nestorem , uni-

cum Reip. Atlantem, nostri verò collegii honoratissimū

Mæcenatem, regi, reipub. nobis quàm diutissimè inco-

lumem conservet. Amplitudini vestræ devotissimi .

Wickhamici Oxonienses.

Illustrissimo Domino, Dno Henrico Howardo, Comiti

Northanton.; Custodi privati Sigilli, quinq' por-

tuu' gardiano, Cancellario Academiæ Cantabrigi-

ensis, et regiæ Matis prudentissimo Consiliario.

(Cotton MS., Titus, C. vj , p . 157.)

Quod semper polliceri nobis visa est tum virtus et

humanitas, tum propensissima in nos voluntas tua , litera-

torum nobilissime, nobilium literatissime , comes , id in eâ,

quæ cum magistris quibusdum academiæ nostræ de pri-

vilegio nobis erat, controversiâ non ita pridem abundè

præstitit. Perfecisti enim, perfecisti rem et tuâ virtute

dignam et nostrâ omnium, qui sumus erimusq, memoriâ

sempiternâ. Veterem huius collegii nomine, magis quàm

re Novi, libertatem propugnasti, et ab injuriis quorundā

juvenum rebus novis in academiâ temerè studientium

vindicasti.

Moribus antiquis stat res nostra, neq nostra modòprivata
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res, sed academica, sed publica. Næ tu igitur antiquâ

laude dignissimus es, cui nihil est antiquius quàm hos

antiquos mores defendere et stabilire. Quòd si non

minor est virtus quàm quærere parta tueri, non minùs

profectò tibi debetur cuius virtute conservatum, quàm ei

cuius operâ primò nobis acquisitum est hoc privilegium.

O utinam aut noster fundator Wicchamus, aut tuus præ-

ceptor Whitus jam revivisceret. Quales quantas illi tibi

gratias pro tali tanto in collegium suum beneficio red-

derent ! sed hi jam mortui sunt. Nunc igitur pul-

cerrima primū pro facto pulcerrimo vobis præmia.

Pii moresq dabunt vestri. Nos etiam quod habemus

tibi damus, animos nimirum et linguas, animos fu-

turos in æternum tibi devotissimos, et huius maximè

beneficii memores ; linguas verò ad laudes virtutum

tuarum celebrandas inter homines, et preces pro

salute tuâ fundendas apud Deum, ut pergat tibi bene-

dicere, quemadmodum Tu nobis benefacere, ut cùm

sumos tibi dederit in hâc vitâ honores, vitam in honori-

bus longam et in cœlo sempiterna det. Dat. Oxon è

collegio nostro ad 13as calendas Maii, aº Dñi 1609.

Amplitudinis vestræ studiosissimi ,

Custos et Socii Collegii Beatæ Mariæ

Winton' in Oxon.

To the right honourable my verie good Lorde the

Earle of Northampton, L. Warden of the Cinque

Ports, and one of the LLs of His Maties most

honourable Privie Counsill.

De Te, Comes illustrissime , cum respub. tota literæq.

sibi et literati omnes, tum verò nos præ omnibus meritò

gratulari nobis et possumus et debemus. Tu enim, Pla-

tonici nostri regis ad exemplum aliàs rarissimum, senator

verè Platonicus ad Reipub. clavum sedes. Tu literaru

gemmas, ab aliis non insolenter magis quàm turpiter

protritas et contemptas in aureo illo antiquæ nobilitatis,

et honoris amplissimi splendore, gloriæ tibi et ornamento

futuras indicasti. Hinc ille in literatos omnes tantus

amor tuus, tanta liberalitas et munificentia emanavit.
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Nos autem Wicchamicos præ reliquis Musarum culto-

ribus pro câ, quâ clarissimi præceptoris tui eximii,

quondam collegiorum Wicchamicoru ornamenti episcopi

Wintoniensis, memoriam prosequeris , pietate, dignatus

es benevolentiæ ulmis arctiùs complecti. Eâ freti que-

relas nostras in tuum sinum effundere, Te in causâ pub-

licâ patronum nobis appellare non veremur. Ità verò

se res habet ut cum magistris quibusdam academiæ

nostræ controversia nobis sit de privilegio , quod ab ipsis

(ut verisimile est) incunabulis collegii maioribus nostris

aut ab academiâ concessum, aut a principibus indultum,

ad nos per longam annorum seriem summâ cum tran-

quillitate transmissum est. Illud cum ipsâ suâ canitie

penè sanctum crederemus, hâc demum ætate reperti

sunt qui convellere conarentur . Consuetudinem quæ ut

in privatâ re singulis altera natura, sic in Repub. uni-

versis altera lex est, nihili faciunt. Unanimem totius

academiæ consensum annos supra ccos continuatam parvi

pendunt, cornicum oculos confixuri sunt, ac si iam tandem

ipsi saperent (si diis placet) soli, maiores antehac deliras-

sent omnes. Non dubitamus quin ista consuetudinem an-

tiquarum impugnatio viris cordatis et prudentioribus vel

ipso nomine suspecta sit, et juvenalem quandam temeri-

tatem sapiat. Nam gravis Antenor Priamusque, hoc est

reverendi doctores et collegiorum præfecti, queis ætas

longa magistra fuit, nec auctores nec fautores tam præ-

cipitis consilii ; Sed Paris et fratres, sed juvenes quidam

ferocientes vel ob æmulationem, ne dicamus invidiam, pri-

vilegiorum comitem, vel quòd aliquid novum et memo-

rabile in annuo suo imperio moliendum sibi crederent,

quo famosi apud posteros fierent, certamen hoc non

magis contra nos quàm contra suos maiores susceperunt.

Et hi sunt præclari antiquarum consuetudinum emenda-

tores. Ætas præpostera ! in qua magestelli doctoribus,

adolescentuli senibus videri sapientiores volunt. Nos

vero privilegia nova non ambimus ; aliena non arroga-

Hoc iniquum, illud invidiosum. Sed antiqua

defendere, sed nostra retinere pro virili contendimus.

mus.
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Antiquaverò antiquare velle quàm est inusitatum ! nostra

nobis eripere quàm injuriosum ! ad hanc igitur injus-

titiam prohibendam, ad hanc injuriam propulsandam,

vestræ amplitudinis adjutricem dexteram humilitèr im-

ploramus ; ut quod majoribus nostris antiquitùs datum ,

id nobis jam ratum fiat ; ne novitiis quibusdam magistris

integrum sit pro suâ libidine nobis de nostro jure nego-

tium ulteriùs facessere. Id et posse Te (quæ tua est

apud reverendissimum Cancellarium nostrum auctoritas)

et velle (quæ in nos egregia et propensa voluntas) certò

confidimus. Ità pollicemur nos (quæ sola est liberalium

artium liberalitas) Tui observantissimos, præconis no-

minis Tui vocalissimos, et assiduos apud Deumpro salute